
Gemeinderatswahlen vom 1. März 1998 
Herkunft der Stimmen

Das Statistische Amt der Stadt Zürich hat in Zusammenarbeit mit der Abteilung Organisation und Informatik 

die Ergebnisse der Gemeinderatswahlen nach Herkunft der Stimmen ausgewertet. Die EDV-mässige 

Auswertung enthält Angaben über alle 1354 auf den vorgedruckten Wahlzetteln aufgeführten Kandidatinnen 

und Kandidaten. Für alle Gewählten und Nichtgewählten sind neben den Stimmen von unveränderten 

Wahlzetteln auch jene von veränderten Wahlzetteln stammenden nach Parteien angegeben. Die 

parteieigenen Stimmen entsprechen der Summe aus den Stimmen von unveränderten und veränderten 

Wahlzetteln der eigenen Partei, die parteifremden der Summe der Panaschierstimmen.

Für die gewählten Gemeinderätinnen und Gemeinderäte haben wir den Anteil der erhaltenen Stimmen von 

fremden Listen in tabellarischer Form dargestellt. Tabelle T1 ist nach Parteilisten gegliedert und zeigt für alle 

Gewählten die Anzahl eigener Parteistimmen, sowie die Anzahl der parteifremden panaschierten Stimmen. 

Wie aus der Tabelle ersichtlich, erhielten die gewählten Ratsmitglieder der SP anteilmässig am wenigsten 

Fremdstimmen mit Werten zwischen 0,6 und 8,7 Prozent. Bei den Gemeinderätinnen und Gemeinderäten 

der SVP lagen die entsprechenden Werte zwischen 1,2 und 21,7 Prozent. Bei der FDP lag dieser Anteil bei 

3,8 bis 38,6 Prozent, immerhin erhielten 12 der 26 gewählten Freisinnigen einen Fremdstimmenanteil von 

mehr als 17,5 Prozent. Noch höhere Fremdstimmenanteile erhielten die CVP (18,2%—49,8%), der LdL) 

(35,2%-58,1%) und die GP (38,2%-64,4%).

Gemeinderatsparteien 1998 - Herkunft der Stimmen in %

□ Fremde Listen □ Unveränderte'Eigene Listen' □ Veränderte'Eigene Listen'
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Die Tabelle T2 ist nach relativen Fremdstimmenanteilen gegliedert und zeigt für alle Gewählten ebenfalls die 

eigenen Parteistimmen sowie Panaschierstimmen. Von den 125 gewählten Ratsmitgliedern erhielten 42 

zwischen 0,6 und 5,0 Prozent fremde Stimmen. Weitere 35 erhielten zwischen 5,1 und 10 Prozent und 40 

zwischen 10,2 und 49,8 Prozent Fremdstimmen. Bei 8 Gewählten waren mehr als die Hälfte der erhaltenen 

Stimmen Panaschierstimmen.

Die Anzahl der Parteistimmen (inklusive Listenstimmen) ist aus der Tabelle T3 ersichtlich. Die Gliederung 

erfolgte nach Stimmen aus eigener Liste, von veränderten und unveränderten Wahlzetteln, sowie den 

Stimmen aus fremden Listen. Die FDP mit 12’629 (6,0% ihrer Stimmen) und die GP mit 1T681 (19,9%) 

haben absolut am meisten Fremdstimmen erhalten. Auffallend bei den relativen Werten ist der kleine 

Fremdstimmenanteil bei der SP mit nur 2,1 Prozent (8654).

Die Gewinne und Verluste aus Fremdstimmen sowie die Saldi gegenüber den einzelnen anderen Parteien 

sind in Tabelle T4 dargestellt. Per Saldo gewann die GP mit 7270 zusätzlichen Fremdstimmen am meisten, 

während die SP mit -17’413 am stärksten verlor.

5.3.1998-DSS/Ld

Spezialauswertung: Gemeinderatskandidatinnen und Kandidaten 1998

Diese EDV-mässige Auswertung enthält Angaben über sämtliche auf den vorgedruckten Wahlzetteln aufgeführten Kandidatinnen und 
Kandidaten. Für jede Partei sind vorerst die erzielte Gesamtzahl der Gemeinderatssitze sowie die nach ihrer Herkunft gegliederten 
Stimmen aufgeführt, die an sämtliche von ihr aufgestellten Kandidatinnen und Kandidaten abgegeben wurden. Anschliessend sind die 
Gewählten und Nichtgewählten mit den erhaltenen, wiederum nach ihrer Herkunft aufgeteilten Stimmenzahlen ausgewiesen.

PS. Im Gegensatz zu Tabelle T3 sind die Listenstimmen nicht berücksichtigt.

Zeichenerklärungen zur Auswertung

+ Auf vorgedruckter Parteiliste kumuliert
* Beim Namen: bisheriges Gemeinderatsmitglied
* In der äussersten Kolonne rechts: keine Prozentanteilangabe, da die Gesamtzahl der Stimmen kleiner als 100 ist.
Ein Strich (-) an Stelle einer Zahl bedeutet, dass die Kandidatin bzw. der Kandidat von der entsprechenden Parteiliste keine Stimme 
erhalten hat.
Drei Punkte (...) an Stelle einer Zahl bedeutet, dass im entsprechenden Wahlkreis keine Parteiliste eingereicht wurde.

Die Spezialauswertung ist lieferbar auf Papier zum Preis von Fr. 25.-.

Abteilung Bevölkerung und Grosszählungen Telefon 01 - 272 26 26
Hafnerstrasse 31,8005 Zürich Telefax 01 - 272 26 65

Redaktion und Administration:

Statistisches Amt der Stadt Zürich 
Napfgasse 6, 8001 Zürich

Telefon 01 -251 48 20 
Telefax 01 - 262 41 22
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T1: Gemeinderatswahlen 1998: Gewählte nach Parteiliste und Fremdstimmenanteil

Name Partei-
Liste

Wahl­
kreis

Mann/
Frau

bisher/
neu

Stimmen
total

eigene
Stimmen !

fremde
Stimmen

Fremdst. 
Anteil %

Enderlin Cavigelli Regula SP 7 f bisher 3 953 3 609 344 8.7
Rüegg Andreas SP 2 m bisher 3 091 2 839 252 8.2
Seiz-Gut Silvia SP 11 t bisher 4 784 4 437 347 7.3
Zimmerling Anita SP 4 t bisher 2 056 1 907 149 7.2
Spring Monika SP 10 t bisher 4 585 4 268 317 6.9
Sieg Werner SP 6 m bisher 3 941 3 684 257 6.5
Meier Marie-Therese SP 7 t bisher 3 825 3 576 249 6.5
Schaller-Stierle Geri SP 8 t bisher 1 908 1 791 117 6.1
Leuzinger Romana SP 3 t bisher 4 979 4 676 303 6.1
Güntensperger-Alioth Elisabeth SP 9 t bisher 4 630 4 349 281 6.1
Odermatt André SP 7 m bisher 3 728 3 510 218 5.8
Köpfli Josef SP 3 m bisher 4 822 4 543 279 5.8
Brandie Galliker Anna SP 2 t bisher 3 125 2 947 178 5.7
Schaub Dominik SP 4 m bisher 1 964 1 857 107 5.4
Ziegler Sabine SP 2 t bisher 3 110 2 946 164 5.3
Jacobi Heinz SP 9 m bisher 4 591 4 358 233 5.1
Nielsen Claudia SP 3 t bisher 4 838 4 595 243 5.0
Manser Joe SP 8 m bisher 1 854 1 763 91 4.9
Stähli-Barth Peter SP 11 m bisher 4 599 4 381 218 4.7
Eimer Lück Annamarie SP 11 f bisher 4 577 4 380 197 4.3
Zschokke Rose SP 6 ! bisher 3 842 3 679 163 4.2
Fässler Renate SP 10 f bisher 4 386 4 200 186 4.2
Burri Maya SP 12 f bisher 2 524 2 419 105 4.2
Kuhn Rolf SP 10 m bisher 4 403 4 224 179 4.1
Marchetto-Grütter Christine SP 9 t bisher 4 409 4 243 166 3.8
Keller Ueli SP 6 m bisher 3 760 3 629 131 3.5
Jahreiss Fiammetta SP 2 f neu 2 856 2 763 93 3.3
Studer Myrta SP 5 t bisher 954 924 30 3.1
Erdös-Schärer Susanne SP 6 f bisher 3 778 3 663 115 3.0
Bucher Judith SP 1 t bisher 902 875 27 3.0
Biedermann Silvia SP 10 t bisher 4 316 4 191 125 2.9
Hollenweger Nussbaumer Vreni SP 9 t bisher 4 300 4 184 116 2.7
Sanders Eva SP 12 t bisher 2 469 2 403 66 2.7
Marthaler Thomas SP 3 m neu 4 467 4 359 108 2.4
Britz Helmut SP 3 m bisher 4 561 4 451 110 2.4
Naef Rolf SP 12 m neu 2 399 2 347 52 2.2
Bisig Nicole SP 4 t neu 1 842 1 804 38 2.1
Feuillet Dominique SP 9 m neu 4 157 4 073 84 2.0
Dettli Reto1 SP 5 m neu 778 765 13 1.7
Zürcher Geraldine SP 6 f neu 3 553 3 495 58 1.6
Linggi Werner Jeanette SP 3 f neu 4 386 4 321 65 1.5
Reist Verena SP 9 t neu 4 052 4 006 46 1.1
Herter Doris SP 3 t neu 4 297 4 251 46 1.1
Federer Guido SP 11 m neu 4 111 4 070 41 1.0
Hofstetter Stefan SP 11 m neu 4 136 4 095 41 1.0
Weibel Waser Esther SP 11 t neu 4 189 4 149 40 1.0
Seliner Emii SP 4 m neu 1 709 1 694 15 0.9
Dubs Früh Marianne SP 11 t neu 4 076 4 043 33 0.8
Savarioud Marcel SP 12 m neu 2 243 2 230 13 0.6
Marti Peter FDP 12 m bisher 1 083 665 418 38.6
Walther Rolf FDP 9 m bisher 2 257 1 663 594 26.3
Bachmann Hans FDP 4 m bisher 456 352 104 22.8
Urech Marianne FDP 9 f bisher 2 055 1 624 431 21.0
Hohl Marcel FDP 11 m bisher 2 413 1 922 491 20.3
Bollier Jean E. FDP 10 m bisher 3 070 2 458 612 19.9
Rosenheim Monjek FDP 3 m bisher 1 678 1 345 333 19.8
Kaeser Robert FDP 3 m bisher 1 687 1 356 331 19.6
Knörr Marcel FDP 10 m bisher 3 143 2 535 608 19.3
Schmid Urs FDP 9 m bisher 1 991 1 612 379 19.0
Lauffer Urs FDP 2 m bisher 2 904 2 379 525 18.1
Badertscher Beat FDP 11 m bisher 2 393 1 971 422 17.6
Lienhard Hanna FDP 2 t bisher 2 743 2 351 392 14.3
Wiek Guido FDP 6 m bisher 2 335 2 025 310 13.3

1 Ersatzkandidat für Maurer Esther
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T1: Gemeinderatswahlen 1998: Gewählte nach Parteiliste und Fremdstimmenanteil (Schluss)

Name Partei-
Liste

Wahl­
kreis

Mann/
Frau

bisher/
neu

Stimmen
total

eigene
Stimmen

fremde
Stimmen

Fremdst. 
Anteil %

Helfer Hans-Ulrich FDP 11 m bisher 2 144 1 862 282 13.2
Bärtschi Erika FDP 8 f bisher 1 442 1 281 161 11.2
Meier Hans-Ulrich FDP 6 m bisher 2 205 1 977 228 10.3
Liebermann Jürg FDP 2 m bisher 2 497 2 252 245 9.8
im Oberdorf Bernhard FDP 6 m bisher 2 194 1 992 202 9.2
Sörensen Hansjörg FDP 7 m bisher 4 422 4 124 298 6.7
Eggler Robert FDP 8 m bisher 1 316 1 228 88 6.7
Fritz Max FDP 7 m bisher 4610 4 340 270 5.9
Schüepp Jürg R. FDP 1 m neu 442 419 23 5.2
Piesbergen Monika FDP 7 f bisher 4 382 4 156 226 5.2
Gafner Karl FDP 7 m bisher 4 295 4 113 182 4.2
Schmid Ronald FDP 3 m neu 1 233 1 186 47 3.8
Furrer Werner SVP 10 m bisher 3 178 2 487 691 21.7
Marolf Hans SVP 10 m bisher 2 869 2 435 434 15.1
Luchsinger Thomas SVP 7 m bisher 2 109 1 817 292 13.8
Sutter Walter SVP 6 m bisher 1 657 1 449 208 12.6
Ulcay-Hauser Raphaela SVP 2 f bisher 3 023 2 665 358 11.8
Grabherr Emil SVP 9 m bisher 3 474 3 078 396 11.4
Zweifel Paul SVP 10 m neu 2 487 2 233 254 10.2
Meier Thomas SVP 12 m bisher 1 852 1 671 181 9.8
Mächler Peter SVP 11 m bisher 3 782 3 439 343 9.1
Müller Robert SVP 9 m bisher 3 267 2 987 280 8.6
Vohdin Christopher SVP 3 m bisher 2 133 1 951 182 8.5
Schilter Armin SVP 12 m bisher 1 811 1 657 154 8.5
Toggweiler Theo SVP 7 m neu 1 921 1 771 150 7.8
Hauri Theodor SVP 11 m bisher 3 736 3 451 285 7.6
Züllig Hansueli SVP 11 m bisher 3 650 3 390 260 7.1
Schwyn Markus SVP 3 m bisher 2 103 1 957 146 6.9
Garzotto Marina SVP 3 f bisher 1 989 1 856 133 6.7
Möri Köbi SVP 11 m bisher 3 477 3 268 209 6.0
Rüegg Luzi SVP 9 m bisher 3 071 2 907 164 5.3
Casparis Jürg SVP 4 m bisher 1 394 1 335 59 4.2
Siegenthaler Rolf André SVP 6 m neu 1 371 1 318 53 3.9
Sidler Bruno SVP 11 m neu 3 280 3 186 94 2.9
Tuena Mauro SVP 4 m neu 1 341 1 307 34 2.5
Casutt Beatrix SVP 2 f neu 2 508 2 458 50 2.0
Mettler Christian SVP 12 m neu 1 554 1 524 30 1.9
Habicher Lorenz SVP 9 m neu 2 777 2 744 33 1.2
Riklin Kathy CVP 7 f bisher 1 553 779 774 49.8
Diem Hans CVP 9 m bisher 2 284 1 180 1 104 48.3
Tschopp Kurt CVP 10 m bisher 965 593 372 38.5
Hug Adrian CVP 11 m bisher 1 769 1 100 669 37.8
Steiner Romeo CVP 12 m bisher 1 016 670 346 34.1
Rütsche Claudia CVP 3 f bisher 870 620 250 28.7
Maissen Placid CVP 4 m bisher 458 364 94 20.5
Schönbächler Robert CVP 5 m bisher 401 328 73 18.2
Vieli-Hardegger Luzia LdU 7 f bisher 1 262 529 733 58.1
Aebi Hermann LdU 10 m bisher 1 090 498 592 54.3
Widmer Graf Andrea LdU 2 f bisher 1 503 703 800 53.2
Bertogg-Baudet Simone LdU 11 f bisher 1 003 650 353 35.2
Virag Jansen Eva GP 3 f bisher 1 280 456 824 64.4
Prelicz-Huber Katharina GP 9 f bisher 1 201 446 755 62.9
Knauss Markus1 GP 4 m neu 475 212 263 55.4
Hug Christoph GP 7 m bisher 1 614 815 799 49.5
Bucher Heidi GP 6 f neu 1 009 541 468 46.4
Cerliani Pierino GP 10 m neu 794 449 345 43.5
Glättli Balthasar GP 8 m neu 380 235 145 38.2
Huber Thelma FraP 3 f neu 1 454 856 598 41.1
Furter Willy EVP 9 m bisher 1 290 599 691 53.6
Lanzendörfer Matthias SD 11 m bisher 898 598 300 33.4
Scherr Niklaus AL 4 m bisher 988 450 538 54.5
Bischoff Markus AL 5 m bisher 389 257 132 33.9

1 Ersatzkandidat für Petri Gabi
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T2: Gemeinderatswahlen 1998: Gewählte nach Anteil der Fremdstimmen

Name Partei-
Liste

Wahl­
kreis

Mann/
Frau

bisher/
neu

Stimmen
total

eigene
Stimmen

fremde
Stimmen

Fremdst. 
Anteil %

Virag Jansen Eva GP 3 f bisher 1 280 456 824 64.4
Prelicz-Huber Katharina GP 9 f bisher 1 201 446 755 62.9
Vieli-Hardegger Luzia LdU 7 f bisher 1 262 529 733 58.1
Knauss Markus' GP 4 m neu 475 212 263 55.4
Scherr Niklaus AL 4 m bisher 988 450 538 54.5
Aebi Hermann LdU 10 m bisher 1 090 498 592 54.3
Furter Willy EVP 9 m bisher 1 290 599 691 53.6
Widmer Graf Andrea LdU 2 f bisher 1 503 703 800 53.2
Riklin Kathy CVP 7 f bisher 1 553 779 774 49.8
Hug Christoph GP 7 m bisher 1 514 815 799 49.5
Diem Hans CVP 9 m bisher 2 284 1 180 1 104 48.3
Bucher Heidi GP 6 f neu 1 009 541 468 46.4
Cerliani Pierino GP 10 m neu 794 449 345 43.5
Huber Thelma FraP 3 f neu 1 454 856 598 41.1
Marti Peter FDP 12 m bisher 1 083 665 418 38.6
Tschopp Kurt CVP 10 m bisher 965 593 372 38.5
Glättli Balthasar GP 8 m neu 380 235 145 38.2
Hug Adrian CVP 11 m bisher 1 769 1 100 669 37.8
Bertogg-Baudet Simone LdU 11 f bisher 1 003 650 353 35.2
Steiner Romeo CVP 12 m bisher 1 016 670 346 34.1
Bischoff Markus AL 5 m bisher 389 257 132 33.9
Landzendörfer Matthias SD 11 m bisher 898 598 300 33.4
Rütsche Claudia CVP 3 f bisher 870 620 250 28.7
Walther Rolf FDP 9 m bisher 2 257 1 663 594 26.3
Bachmann Hans FDP 4 m bisher 456 352 104 22.8
Furrer Werner SVP 10 m bisher 3 178 2 487 691 21.7
Urech Marianne FDP 9 f bisher 2 055 1 624 431 21.0
Maissen Placid CVP 4 m bisher 458 364 94 20.5
Hohl Marcel FDP 11 m bisher 2413 1 922 491 20.3
Bollier Jean E. FDP 10 m bisher 3 070 2 458 612 19.9
Rosenheim Monjek FDP 3 m bisher 1 678 1 345 333 19.8
Kaeser Robert FDP 3 m bisher 1 687 1 356 331 19.6
Knörr Marcel FDP 10 m bisher 3 143 2 535 608 19.3
Schmid Urs FDP 9 m bisher 1 991 1 612 379 19.0
Schönbächler Robert CVP 5 m bisher 401 328 73 18.2
Lauffer Urs FDP 2 m bisher 2 904 2 379 525 18.1
Badertscher Beat FDP 11 m bisher 2 393 1 971 422 17.6
Marolf Hans SVP 10 m bisher 2 869 2 435 434 15.1
Lienhard Hanna FDP 2 f bisher 2 743 2 351 392 14.3
Luchsinger Thomas SVP 7 m bisher 2 109 1 817 292 13.8
Wick Guido FDP 6 m bisher 2 335 2 025 310 13.3
Helfer Hans-Ulrich FDP 11 m bisher 2 144 1 862 282 13.2
Sutter Walter SVP 6 m bisher 1 657 1 449 208 12.6
Ulcay-Hauser Raphaela SVP 2 f bisher 3 023 2 665 358 11.8
Grabherr Emil SVP 9 m bisher 3 474 3 078 396 11.4
Bärtschi Erika FDP 8 f bisher 1 442 1 281 161 11.2
Meier Hans-Ulrich FDP 6 m bisher 2 205 1 977 228 10.3
Zweifel Paul SVP 10 m neu 2 487 2 233 254 10.2
Liebermann Jürg FDP 2 m bisher 2 497 2 252 245 9.8
Meier Thomas SVP 12 m bisher 1 852 1 671 181 9.8
im Oberdorf Bernhard FDP 6 m bisher 2 194 1 992 202 9.2
Mächler Peter SVP 11 m bisher 3 782 3 439 343 9.1
Enderlin Cavigelii Regula SP 7 f bisher 3 953 3 609 344 8.7
Müller Robert SVP 9 m bisher 3 267 2 987 280 8.6
Vohdin Christopher SVP 3 m bisher 2 133 1 951 182 8.5
Schilter Armin SVP 12 m bisher 1 811 1 657 154 8.5
Rüegg Andreas SP 2 m bisher 3 091 2 839 252 8.2
Toggweiler Theo SVP 7 m neu 1 921 1 771 150 7.8
Hauri Theodor SVP 11 m bisher 3 736 3 451 285 7.6
Seiz-Gut Silvia SP 11 f bisher 4 784 4 437 347 7.3
Zimmerling Anita SP 4 f bisher 2 056 1 907 149 7.2
Züllig Hansueli SVP 11 m bisher 3 650 3 390 260 7.1
Schwyn Markus SVP 3 m bisher 2 103 1957 146 6.9

1 Ersatzkandidat für Petri Gabi
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T2: Gemeinderatswahlen 1998: Gewählte nach Anteil der Fremdstimmen (Schluss)

Name Partei-
Liste

Wahl­
kreis

Mann/
Frau

bisher/
neu

Stimmen
total

eigene
Stimmen

fremde
Stimmen

Fremdst. 
Anteil %

Spring Monika SP 10 f bisher 4 585 4 268 317 6.9
Sörensen Hansjörg FDP 7 m bisher 4 422 4 124 298 6.7
Eggler Robert FDP 8 m bisher 1 316 1 228 88 6.7
Garzotto Marina SVP 3 f bisher 1 989 1 856 133 6.7
Sieg Werner SP 6 m bisher 3 941 3 684 257 6.5
Meier Marie-Therese SP 7 f bisher 3 825 3 576 249 6.5
Schaller-Stierle Geri SP 8 f bisher 1 908 1 791 117 6.1
Leuzinger Romana SP 3 f bisher 4 979 4 676 303 6.1
Güntensperger-Alioth Elisabeth SP 9 f bisher 4 630 4 349 281 6.1
Mòri Köbi SVP 11 m bisher 3 477 3 268 209 6.0
Fritz Max FDP 7 m bisher 4610 4 340 270 5.9
Odermatt André SP 7 m bisher 3 728 3510 218 5.8
Köpfli Josef SP 3 m bisher 4 822 4 543 279 5.8
Brandie Galliker Anna SP 2 f bisher 3 125 2 947 178 5.7
Schaub Dominik SP 4 m bisher 1 964 1 857 107 5.4
Rüegg Luzi SVP 9 m bisher 3 071 2 907 164 5.3
Ziegler Sabine SP 2 f bisher 3 110 2 946 164 5.3
Schüepp Jörg R. FDP 1 m neu 442 419 23 5.2
Piesbergen Monika FDP 7 f bisher 4382 4 156 226 5.2
Jacobi Heinz SP 9 m bisher 4 591 4 358 233 5.1
Nielsen Claudia SP 3 f bisher 4 838 4 595 243 5.0
Manser Joe SP 8 m bisher 1 854 1 763 91 4.9
Stähli-Barth Peter SP 11 m bisher 4 599 4 381 218 4.7
Eimer Lück Annamarie SP 11 f bisher 4 577 4 380 197 4.3
Zschokke Rose SP 6 f bisher 3 842 3 679 163 4.2
Fässler Renate SP 10 f bisher 4 386 4 200 186 4.2
Gafner Karl FDP 7 m bisher 4 295 4 113 182 4.2
Casparis Jürg SVP 4 m bisher 1 394 1 335 59 4.2
Burri Maya SP 12 f bisher 2 524 2419 105 4.2
Kuhn Rolf SP 10 m bisher 4 403 4 224 179 4.1
Siegenthaler Rolf André SVP 6 m neu 1 371 1 318 53 3.9
Schmid Ronald FDP 3 m neu 1 233 1 186 47 3.8
Marchetto-Grütter Christine SP 9 f bisher 4 409 4 243 166 3.8
Keller Ueli SP 6 m bisher 3 760 3 629 131 3.5
Jahreiss Fiammetta SP 2 f neu 2 856 2 763 93 3.3
Studer Myrta SP 5 f bisher 954 924 30 3.1
Erdös-Schärer Susanne SP 6 f bisher 3 778 3 663 115 3.0
Bucher Judith SP 1 f bisher 902 875 27 3.0
Biedermann Silvia SP 10 f bisher 4316 4 191 125 2.9
Sidler Bruno SVP 11 m neu 3 280 3 186 94 2.9
Hollenweger Nussbaumer Vreni SP 9 f bisher 4 300 4 184 116 2.7
Sanders Eva SP 12 f bisher 2 469 2 403 66 2.7
Tuena Mauro SVP 4 m neu 1 341 1 307 34 2.5
Marthaler Thomas SP 3 m neu 4 467 4 359 108 2.4
Britz Helmut SP 3 m bisher 4 561 4 451 110 2.4
Naef Rolf SP 12 m neu 2 399 2 347 52 2.2
Bisig Nicole SP 4 f neu 1 842 1 804 38 2.1
Feuillet Dominique SP 9 m neu 4 157 4 073 84 2.0
Casutt Beatrix SVP 2 f neu 2 508 2 458 50 2.0
Mettler Christian SVP 12 m neu 1 554 1 524 30 1.9
Dettli Reto1 SP 5 m neu 778 765 13 1.7
Zürcher Geraldine SP 6 f neu 3 553 3 495 58 1.6
Linggi Werner Jeanette SP 3 f neu 4 386 4 321 65 1.5
Habicher Lorenz SVP 9 m neu 2 777 2 744 33 1.2
Reist Verena SP 9 f neu 4 052 4 006 46 1.1
Herter Doris SP 3 f neu 4 297 4 251 46 1.1
Federer Guido SP 11 m neu 4 111 4 070 41 1.0
Hofstetter Stefan SP 11 m neu 4 136 4 095 41 1.0
Weibel Waser Esther SP 11 f neu 4 189 4 149 40 1.0
Seliner Emil SP 4 m neu 1 709 1 694 15 0.9
Dubs Früh Marianne SP 11 f neu 4 076 4 043 33 0.8
Savarioud Marcel SP 12 m neu 2 243 2 230 13 0.6

1 Ersatzkandidat für Maurer Esther
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